
 1  

 

 

 

Zápis a Usnesení č. 13 

ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov–Láryšov,  

konaného dne 25.04. 2016 v 19.°°hod. 
 

Přítomni: 5  členů ZO pp. Alena Sýkorová, Zdeňka Matyáštíková, Vladislav Tomoszek,                                     

                                          Ing. Václav Prusek,  Lubomír Veliký 

Omluveni:  ---------- 

Další přítomni:  viz  prezenční listina (příloha č.1)  
 

Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen ZO“) zahájila starostka obce (dále jako 

„předsedající“) v 19°° hodin. Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky (příloha č.2) na 

úředních deskách od  15.04.2016 do 25.04.2016 a je usnášeníschopné. 
 

Program: 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

3.   Účetní závěrka 2015 

4.   Závěrečný účet obce 2015  

5.   Majetek obce  

 - Nákup síťového uložiště 

 - Pořízení vybavení kanceláře starostky 

 - Provedení oprav po elektrorevizi  

 - Směna pozemků v Láryšově 

 - Nákup služebního mobilu 

6.   Výlet pro děti  

7.   Nejbližší kulturní akce 

8.   Nákup pozemku – bod vypuštěn 

9.   Rozpočtové opatření  

10. Různé (doplněno při schvalování programu) 

- pozemkové úpravy 
- nákup obrubníků 

11. Diskuze 

ZO schvaluje program zasedání. 
 Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno  
……………………………………………………………………………………………………….............. 
 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
Návrh usnesení   č. 13/ bod č. 1 :  

ZO určuje ověřovatelé zápisu: p. Sýkorová, p. Tomoszek, zapisovatelka: p. Matyáštíková 
 Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0,        usnesení bylo schváleno  
 

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně plněny. 

 

3.   Účetní závěrka 2015  
ZO projednalo účetní závěrku sestavenou k 31.12.2015 na základě těchto předložených dokladů:  

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Býkov-Láryšov za rok 2015, Výkaz Fin 2 - 12 M, 

Příloha, Rozvaha,Výkaz zisku a ztráty, Hlavní kniha – analytická a Inventarizační zpráva. Předložené 

doklady ke schválení účetní závěrky byly zpracovány v souladu s § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb. a v 

souladu s požadavky schvalujícího orgánu. Výsledkem hospodaření obce Býkov-Láryšov za rok 2015 

je zisk  ve výši 198.103,83 Kč.                                   

Účetní závěrka poskytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní 

jednotky k rozvahovému dni 31.12.2015.  

 
 



 2  

 

 

 

Návrh usnesení   č. 13 / bod č. 3 :  

ZO schvaluje účetní závěrku obce Býkov-Láryšov sestavenou k 31.12. 2015. Předložené doklady ke 

schválení účetní závěrky byly zpracovány v souladu s § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb. a v souladu s 

požadavky schvalujícího orgánu. Účetní závěrka poskytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví 

a finanční situace účetní jednotky k rozvahovému dni 31.12.2015. (příloha č. 3 – Protokol  

o schválení účetní závěrky.)   
Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno  

 

4.   Závěrečný účet obce 2015  
ZO projednalo obsah „Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Býkov-Láryšov za rok 

2015“  (příloha č. 4) a návrh závěrečného účtu obce Býkov-Láryšov za rok 2015 (příloha č. 5). 

Přezkoumání hospodaření za rok 2015 provedl Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor 

kontroly dne 10.03.2016 v návaznosti na dílčí přezkoumání vykonané dne 22.10.2015. Nebyly 

zjištěny chyby a nedostatky. Zpráva v plném znění o provedeném přezkumu hospodaření obce za rok 

2015  je přílohou k závěrečnému účtu. Návrh závěrečného účtu včetně příloh (Zpráva o přezkumu 

hospodaření obce Býkov-Láryšov za rok 2015 v plném znění, Výkaz Fin 2-12M, Příloha, Rozvaha, 

Výkaz zisku a ztráty, Hlavní kniha, Inventarizační zpráva o průběhu a výsledku inventarizace a 

Závěrečný účet za rok 2015 – podrobná příloha) byl zveřejněn na fyzických úředních deskách obce a 

také v elektronické podobě  od 05.04.2016 do 25.04.2016.  

 
Návrh usnesení   č. 13 / bod č. 4 :  

ZO schvaluje Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Býkov-Láryšov za kalendářní rok 

2015, kterou projednalo spolu se závěrečným účtem obce dle § 43 zákona č.128/2000 Sb. a uzavírá 

vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad, dle § 17 odst.7 písm. a) zákona 

250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno  

 

5.   Majetek obce  

 

5/1. Nákup síťového uložiště  
ZO projednalo nákup síťového uložiště (záložního zdroje) k počítači ve výši cca 8000,- Kč včetně 

instalace a zaškolení pro zálohování počítače u paní účetní. Nemáme žádnou externí zálohu účetních 

programů, spisové služby a dalších modulů od firmy ALIS, s.r.o.  
 

Návrh usnesení   č. 13 / bod č. 5/1 :  

ZO schvaluje nákup síťového uložiště (záložního zdroje) k počítači do 8000,- Kč. 
      Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 
 

5/2.  Pořízení vybavení kanceláře starostky  

ZO projednalo pořízení nábytku do kanceláře pro starostku (konferenční stůl, kancelářský stůl, potřebné 

kontejnery pod stůl, stolové prvky a policové skříňky. Necháme vyrobit nebo koupíme z nabídkových 

katalogů. Předběžný odhad ceny do 40.000,- Kč. 
 

Návrh usnesení   č. 13 / bod č. 5/2 :  

ZO schvaluje nákup nebo výrobu kancelářského nábytku do 40.000,- Kč. 
      Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 
 

5/3. Provedení oprav po elektrorevizi  
ZO projednalo provedení oprav zjištěných závad po provedené elektrorevizi obecního majetku. 

Náklady na opravy cca 20000,- Kč. 
 

Návrh usnesení   č. 13 / bod č. 5/3 :  

ZO schvaluje provedení oprav zjištěných závad po provedené elektrorevizi obecního majetku. 

Náklady na opravy do 20000,- Kč. 
      Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 
 

 



 3  

 

 

5/4. Směna pozemků v Láryšově  
ZO projednalo připravu směny pozemků v Láryšově. Zaměřením pozemků se zjistilo, že požární 

nádrž  (12 m2 ) se na katastrální mapě nachází jinde než ve skutečnosti. Zatím bylo o směně jednáno 

pouze ústně. Směnou se uvolní vjezd k rodinným domkům č.p. 109 a č.p. 120 a obec bude i nadále 

vlastníkem požární nádrže s jiným parcelním číslem.  
 

Návrh usnesení   č. 13 / bod č. 5/4 :  

ZO schvaluje připravit směnu pozemků v Láryšově tj. vjezd k rodinným domkům č.p. 109 a č.p. 120 

a požární nádrže. 
      Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 
 

5/5 Nákup mobilu 

ZO projednalo nákup služebního mobilního telefonu pro starostku do 7000,- Kč. 
 

Návrh usnesení   č. 13 / bod č. 5/5 :  

ZO schvaluje nákup služebního mobilního telefonu pro starostku do 7000,- Kč. 
Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 

 

6.  Výlet pro děti  
ZO projednalo uzavření pojištění k výletu autobusem pro děti do Zábavního parku Mirákulum v Milovicích, 

které se uskuteční dne 5. července 2016.  
 

Návrh usnesení   č. 13  / bod č. 6:  

ZO schvaluje uzavření pojištění k výletu autobusem pro děti do Zábavního parku Mirákulum v Milovicích, 

které se uskuteční dne 5. července 2016. 
      Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 
 

7.  Nejbližší kulturní akce 

ZO projednalo konání a financování nejbližších kulturní akcí: 
► Pálení čarodějnic a stavění májky – 30.dubna 2016 - zajištění celé akce připraví hasiči ve spolupráci s 

obcí. Náklady na akci cca 2.000,- Kč (krepový papír, občerstvení a drobný materiál). 

► Den dětí a kácení májky – 4.června 2016 - zajištění celé akce připraví obec ve spolupráci s hasiči. Náklady 

na akci  cca 6.000,- Kč  (ceny do soutěží, občerstvení pro děti, pořadatelé a hosty, jízda na koních. 

► Turnaj v minikopané – 25.června 2016 - pořádají hasiči Býkov – obec zakoupí poháry v hodnotě do 

3.000,- Kč.  

► Den obce  – 23.července 2016 – pořádá obec, organizaci celé akce zajistí obec ve spolupráci s hasiči. 

Náklady na akci cca 70.000,- Kč (program – ještě upřesníme, skákací hrad, soutěžní atrakce, vystoupení 

hudební skupiny, jízda na koních pro děti, občerstvení pro účinkující, pořadatelé a hosty, ceny do soutěží a 

tomboly). Den obce bude v letošním roce uspořádán u příležitosti 71.výročí dosídlení Býkova po 2. světové 

válce 

► Rozloučení s létem – pořádá obec ve spolupráci s hasiči dne 27.08.2016 odpoledne po hasičské soutěži. 

Náklady cca  8.000,- Kč (jízda na koních, ceny do soutěže o nejchutnější moučník, občerstvení). 

 
Návrh usnesení   č. 13,  bod č. 7. :  

ZO schvaluje financování nejbližších kulturních a sportovních akcí: 

Stavění májky a pálení čarodějnic 2.000,- Kč.  Den dětí a kácení májky 6.000,- Kč. Turnaj 

v minikopané 3.000,- Kč. Den obce 70.000,- Kč, Rozloučení s létem 8000,- Kč.  Termíny akcí se 

mohou změnit. 
      Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 
 

8.   Nákup pozemku – bod vypuštěn 

 

9.   Rozpočtové opatření  
Starostka informovala členy ZO, že dne 03.03.2016 schválila svým usnesením č. 4/2016 Rozpočtové 

opatření č. 1/2016. Návrh RO č. 1/2016 byl zpracován podle údajů v účetnictví. Došlo k přesunu 

mezi příjmovými a výdajovými položkami, aniž by došlo k navýšení rozpočtu.    
 

Návrh usnesení   č. 13 / bod č. 9:  

ZO bere na vědomí  provedení Rozpočtového opatření č. 1/2016.  



 4  

 

       

 

10.  Různé  

 

10/1. Pozemkové úpravy  
ZO projednalo Návrh společných zařízení v rámci probíhajících Komplexních pozemkových úprav 

v katastrálním území Býkov.  
 

Návrh usnesení   č.13 / bod č. 10/1.:  

ZO schvaluje Návrh společných zařízení v rámci Komplexních pozemkových úprav v katastrálním 

území Býkov.  

  
      Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 
 

10/2.  Nákup obrubníků 

ZO projednalo nákup 10 ks silničních obrubníků k dokončení terénních úprav po lokálních záplavách 

v roce 2014 před domem č.p. 32 v rámci protipovodňového opatření.  Usazení obrubníků bude 

provedeno s ohledem na zimní údržbu komunikace, kterou provádí Správa silnic MSK.  
   
Návrh usnesení   č. 13 / bod č. 10/2.:  

ZO schvaluje nákup 10 ks silničních obrubníků k dokončení terénních úprav po lokálních záplavách 

v roce 2014. 
      Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno 
 

 
 

 

Zasedání ukončeno:      ve  20:40   hodin   

 

V Býkově-Láryšově,  dne 25.04.2016,  zapsala Zdeňka Matyáštíková      

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: p. Alena Sýkorová         .............……...……………… 

                                        

 

p. Vladislav Tomoszek .....………..……....………….  

 

                                          

……….…………………………           

                            Zdeňka Matyáštíková – starostka 
   

    

 

 

 

Zveřejněno OD : 28.04.2016   

Zveřejněno DO : 14.05.2016 


